Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO EXTERNO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por meio da  Escola de Saúde Pública de Mato Grosso-
ESPMT, instituída pela Lei Complementar nº 161/2004, conforme Decreto nº 199 de 21 de julho de 2015, no uso das suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 161/2004, art. 1º e o Regimento Escolar da ESPMT, nos termos
do Edital de BANCO EXTERNO conforme Edital nº 002/2021, Edital nº 005/2022, Edital 005/2022 segunda chamada e
Portaria nº 264/2021/GBSES/MT; e considerando a avaliação da Comissão de Convocação de credenciados no Banco
Externo designada por meio da Portaria Interna nº 137/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT:

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados abaixo, para atender ao Projeto: Realização de atividades referente ao
processo de avaliação do candidato na primeira fase do Processo Seletivo Unificado para ingresso nos Programas de
Residência Médica da Secretaria de Estado de Mato Grosso:

ORD Nome
completo Formação/Titulação/Experiência

1º Ângela
Pasin

Formação em Medicina, Título de Especialista em Medicina de Família e Comunidade (12° TEMFC) pela
Sociedade Brasileira de Medicina de Família e Comunidade (SBMFC-2011), docente da carreira do
Magistério Superior como Professor Auxiliar, lotada no Instituto de Ciências da Saúde/Curso de Medicina
no Campus Universitário de Sinop da Universidade Federal do Mato Grosso (UFMT) desde 2014.

2º
Mayara
Motta
Melo

Formação em Medicina, Especialização em Medicina de Família e Comunidade (UNICAMP 2020);
experiência na Preceptoria da Residência de Medicina de Família e Comunidade do Mário Gatti/Prefeitura
Municipal de Campinas. Professora da graduação do curso de Medicina da Faculdade São Leopoldo/SP.

2. A convocação será realizada segundo a necessidade do Projeto e seguindo os critérios elencados na Portaria n°
069/2021/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT.

3. Em caso de desistência, será realizada nova seleção.

4. O valor e a respectiva carga horária do contratado pelo processo de convocação, seguirá os valores e condições
estabelecidas na Portaria n° 264/2021/GBSES, limitado, a capacidade financeira da ESPMT e ao Plano de Ação.

Cuiabá/MT, 07 de dezembro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 488a4a2b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:35:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial